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Regionreformen - Overføring av de statlige fiskerihavnene til regionene 
Som ledd i regionreformen skal de statlige fiskerihavnene overføres til de nye regionene fra 
og med 1. januar 2020 etter avtale med den enkelte region. Kystverket gjennomførte 
oppstartsmøter med berørte fylker i perioden mai til august 2018. Vi vil her oppsummere 
møtene, gi en status og skissere videre prosess. 
Oppstartsmøtene tok for seg bakgrunnen for beslutningen om å overføre fiskerihavnene til 
regionene, hva en statlig fiskerihavn er, Kystverkets forvaltning av havnene, med mer.  
Staten har bygd ut fiskerihavner i omtrent 150 år for å støtte fiskerinæringen med 
infrastruktur og tilgang til arealer. Ofte har utbyggingen skjedd i flere trinn etter hvert som 
fiskerinæringens behov har endret seg. Havnene består ikke av ett, sammenhengende 
areal som staten har grunnbokshjemmel til, men av forskjellige arealstykker som staten 
enten har evigvarende bruksrett til eller som er avgitt staten til eie. Staten står normalt ikke 
som hjemmelshaver til arealene, men har inngått avtaler (grunneiererklæringer) med 
grunneierne på stedet. Grunneiererklæringene er tinglyst og gir staten vidtrekkende 
rettigheter. Disse rettighetene vil bli transportert til regionene. Kystverket vil ha kontakten 
med Statens kartverk vedrørende tinglysing. 
Kystverket har forvaltet fiskerihavnene med instruks om å prioritere fiskerinæringen. 
Kystverket har de siste årene benyttet i gjennomsnitt 25 mill. kr årlig på vedlikehold av 
moloer og kaier. Som nevnt under oppstartsmøtene, har kommunene plikt til å vedlikeholde 
mange av kaiene i fiskerihavnene som staten har bygd. 
Regionene vil stå fritt i forvaltningen av fiskerihavnene. Regionene vil få tilført frie midler 
gjennom rammeoverføringene i forbindelse med overføringen av havnene. Denne 
prosessen håndteres på departementsnivå.  
Kystverket er i ferd med å gjennomføre en kartlegging av porteføljen av fiskerihavner der 
informasjon om havnene systematiseres. Informasjonen skal sette regionene i stand til å 
vurdere porteføljen de overtar, samt støtte regionene i den fremtidige forvaltningen av 
havnene. I forbindelse med kartleggingen blir også historikk og andre relevante 
dokumenter scannet, herunder dokumenter vedrørende rettigheter og avtaler samt 
tilgjengelige tilstandsvurderinger. Dokumentasjonen vil bli overført til regionene i digitalt 
format. 
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Det har variert opp gjennom tidene hva som i Kystverket har blitt definert som henholdsvis 
fiskerihavn og «bare» et farledstiltak. Videre har man ikke vært konsekvent med hensyn til 
hva som har vært ansett som én havn og hva som har vært ansett som to havner.  
Gjennom ovennevnte kartlegging vil Kystverket komme frem til et totalantall for 
fiskerihavnene basert på en konsekvent begrepsbruk. Så langt kartleggingen var kommet i 
juli 2018, består porteføljen av 516 havner med statlig molo og/eller kai samt 179 havner 
uten statlig infrastruktur av betydning. Det er ventet at antallet vil reduseres frem mot 2020, 
ikke bare på grunn av at anlegg defineres bort som havn, men også fordi Kystverket 
løpende avhender fiskerihavner som ikke lenger benyttes av fiskerinæringen (ikke-
næringsaktive fiskerihavner). 
Som nevnt under oppstartsmøtene har Kystverket i flere år hatt i oppdrag gjennom 
statsbudsjett og tildelingsbrev å søke å avhende ikke-næringsaktive fiskerihavner. Dette 
arbeidet planlegges videreført frem til 31. desember 2019. Kommuner og fylkeskommuner 
har fortrinnsrett dersom Kystverket avhender en havn som ikke andre statlige etater ønsker 
å overta. Informasjon om avhendingsarbeidet, herunder hvilke havner som er for salg, 
finnes på Kystverkets nettsider her. 
Vedlagt dette brevet følger oversikter over porteføljen per fylke i powerpoint- og 
excelformat. Sistnevnte format angir også hver enkelt havn sortert på kommune. Vi gjør 
oppmerksom på at oversiktene er per juli 2018, og at de dermed er noe oppdatert i forhold 
til den oversikten som ble presentert for de fylkene som Kystverket hadde møte med før 
sommerferien.  
Kystverket vil gjøre dokumentasjon om de enkelte havnene tilgjengelig for regionene 
senest 1. mars 2019. Vi tar imidlertid sikte på å kunne oversende i hvert fall en første 
versjon av dokumentasjonen innen utgangen av 2018. Denne første versjonen vil antakelig 
inneholde de fleste sentrale dokumentene vedrørende havnene.  
Vedlagt oversendes også utkast til avtale (uten vedlegg) med den enkelte region. Det er 
ønskelig at avtale inngås senest i mai/juni 2019. Det understrekes at Kystverket skal 
forvalte havnene helt frem til 31. desember 2019. Det kan derfor skje endringer for 
enkelthavner helt frem til denne datoen, for eksempel ved at Kystverket avhender havner, 
inngår avtaler med nye brukere i havner eller fornyer avtaler som har utløpt. 
Som nevnt under oppstartsmøtene, stiller Kystverket seg til disposisjon for 
kompetanseoverføringstiltak vedrørende havnene. Slike tiltak bør rettes mot de personene 
som skal arbeide med fiskerihavnene i regionene, så vi antar at kompetanseoverførings-
tiltak ikke er aktuelt før i 2019. Spørsmål om enkelthavner og lokale forhold kan rettes til 
Kystverkets regionkontor løpende. 
Dersom noen fylker ønsker et nytt møte med Kystverkets hovedkontor i høst, er vi 
tilgjengelig for det enten via telefon/Skype eller fysisk. 
Milepæler/aktiviteter (tentativt): 

28. september 2018 Regionene gir tilbakemelding på dette brevet 

Oktober/november 2018 Evt. oppfølgningsmøter med regioner som ønsker det 

Medio/ultimo desember 2018 Førsteversjon av dokumentasjon vedrørende havnene 
sendes regionene.  

Primo januar Webinar om dokumentasjonen om havnene 

1. mars 2019 Regionene får «endelig» dokumentasjon om havnene 

Januar – mai/juni 2019 Dialog med den enkelte region vedrørende avtale 

http://www.kystverket.no/Maritim-infrastruktur/Havner/Bygging-og-vedlikehold-av-fiskerihavner/avhending-av-statlege-fiskerihamner/


 Side 3 

Mai/juni 2019 Avtale inngås 

Høsten 2019 Kompetansehevingstiltak 

Desember 2019 Regionene får dokumentasjon om havnene oppdatert i 
samsvar med Kystverkets forvaltning i perioden mellom 
avtaleinngåelsen og regionens overtakelse 

1. januar 2020 Regionene blir eier av fiskerihavnene 

Så snart som mulig etter 
avtaleinngåelse 

Kystverket oversender dokumenter til Statens kartverk 
for tinglysing 

 
Kystverkets hovedkontor ønsker innspill fra fylkene vedrørende følgende: 

 Ønsker fylket et nytt møte med Kystverkets hovedkontor høsten 2018?  
 Kan (den nye) regionen inngå avtale om fiskerihavnene innen mai/juni 2019. Hvis 

ikke, når kan avtale inngås? 
 Har fylket andre innspill til den tentative tidsplanen ovenfor? 
 Når ønsker fylkene kompetansehevingstiltak, og har man spesielle ønsker? 
 Har fylket kommentarer til utkastet til avtale? 

Vi ber om tilbakemelding og eventuelle andre innspill innen 28. september 2019. 

Med hilsen 
 
 
 
Sven Martin Tønnessen 

 
 
 
 
Ingvild Kragset 

avdelingsdirektør seniorrådgiver 
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